



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09.002/2022 – SRP

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09.002/2022 – SRP, pelo valor global de **R\$ 59.234,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09.002/2022 – SRP e seus Anexos.



CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Manoel Luis de Freitas, 2817
Boa Fé - CEP: 62.930-000
Limoeiro do Norte - Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.50884-1-7
AG. 2253-5 C.C. 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
2	Garfo de plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.	Pacote	800	STRAWPLAST	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
7	Copos descartáveis, capacidade de 300 ml, em poliestireno, atóxico, de acordo com a norma abnt, cor branca ou transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	5.000	FC	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	33.350,00	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais
8	Copos descartáveis, capacidade de 200 ml, em poliestireno, atóxico, de acordo com a norma abnt, cor branca ou transparente, pacote com 100 unidades.	Pacote	5.000	FC	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	23.100,00	vinte e três mil e cem reais
VALOR TOTAL GERAL							59.234,00	cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais

RECEITA MUNICIPAL DE ARAÇATI
 RUBRICA
 780
 8

CNPJ: 18.027.577/0001-89
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817
 Boa Fe - CEP: 62.930-000
 Limoeiro do Norte - Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FE - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

Razão Social: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME

Endereço: Rua Manoel Luis de Freitas, 2817 – Boa Fé.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE – CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 – **CGF:** 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal : VINICIUS CUNHA BATISTA

CPF nº 815.039.703-53

VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (cem) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte-CE, 06 de Abril de 2022.



Vinicius Cunha Batista
Representação Legal
CPF N° 815.039.703-53



CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Manoel Luis de Freitas, 2817
Boa Fé - CEP: 62.930-000
Limoeiro do Norte – Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23 CGF - 06.559.601-3
RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE.
FONE: (85)32696209 - 999536079.
andre.filhoscomercial@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°09.002/2022- SRP.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° (92006002384) E CPF N° (542.971.843-20).

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL, AG:1295-5 CONTA CORRENTE: 2007-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT		V.TOTAL	
1	Colher de plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.	mf	pct	800	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
3	Guardanapo de papel, simples, branco, macio e absorvente, com medida mínima de 20x18cm, pacote com 100 unidades.	girassol	pct	1.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
4	Prato fundo, tipo cumbuca, plástico poliestireno atóxico, descartável, aprox. 15 cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5 cm de profundidade, p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem c/ 10 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c / as normas abnt	minas plasticos	pct	1.200	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
5	Prato fundo, tipo cumbuca, plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12 cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5 cm de profundidade	minas plasticos	pct	1.200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
6	Prato p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem c/ 10 unidades, suporta max 100° c, em conformidade c / as normas abnt	total plasticos	pct	1.200	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
							R\$ 8.560,00	oito mil, quinhentos e sessenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 8.560,00 (oito mil, quinhentos e sessenta reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO CONTRATUAL - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA - QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.

DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

FORTALEZA - CE 06 DE ABRIL DE 2022

André Santos da Silva
André Santos da Silva
CPF: 542.971.843-20

RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE.
FONE: (85)32696209 - 999536079.
andre.filhoscomercial@gmail.com